=========== Comissão de Constituição e Justiça – ATA 43 ============
Aos doze dias do mês de novembro de dois mil e dezoito, às dezessete horas e dez minutos, reuniu-se a Comissão de Constituição e Justiça da Câmara Municipal de Arroio do Padre, com a presença dos Vereadores: Gilmar Carlos Schlesener (PDT), Juliano Hobuss Buchweitz (PMDB), Roni Rutz Buchveitz (PP), Rui Carlos Peter (DEM)) e a Assessora Jurídica, Kelen Bichet Calcagno. A reunião foi aberta pelo Presidente da Comissão Vereador Rui Carlos Peter que anunciou a  ORDEM DO DIA para a presente reunião: Leitura da Ata 42/2018; Analise e Votação das Proposições 171 a 176/2018 do Legislativo. Analise e Votação do Projeto de Lei 78/2018 do executivo. Dando continuidade aos trabalhos, foi analisado o PROJETO DE LEI Nº 78, DE 26 DE OUTUBRO DE 2018. Estima a Receita e Fixa a Despesa do Município de Arroio do Padre para o exercício financeiro de 2019. Fica na CCJ para analise. Dando continuidade aos trabalhos, o presidente colocou em discussão e votação as seguintes proposições: PROPOSIÇAO 171/2018. VEREADORA MARIA DE FATIMA MAXIMILA ROCHA - Requer autorização de viagem à Nova York, sendo aprovado pela unanimidade dos vereadores. PROPOSIÇAO 172/2018. VEREADORES RONI RUTZ BUCHVEITZ E EDEGAR HENKE - Requerem que a Mesa Diretora encaminhe ofício ao DAER/RS, solicitando para que o mesmo realize a roçada na ERS 737, em toda extensão pertencente ao município de Arroio do Padre, sendo aprovado pela unanimidade dos vereadores. PROPOSIÇAO 173/2018. VEREADOR EDEGAR HENKE - Requer que seja realizado o conserto de borrachudo na estrada Colônia Sítio, próximo a antiga residência de Gustavo Leitzke Neto, sendo aprovado pela unanimidade dos vereadores. PROPOSIÇAO 174/2018. VEREADORES EDEGAR HENKE, GILMAR CARLOS SCHLESENER, JULIANO HOBUSS BUCHWEITZ, RONI RUTZ BUCHVEITZ E RUI CARLOS PETER - Requer cascalhamento na estrada Santa Coleta entre a propriedade de Elomar Heling e a entrada do Morro do Inferno, sendo aprovado pela unanimidade dos vereadores. PROPOSIÇAO 175/2018. VEREADORES EDEGAR HENKE, GILMAR CARLOS SCHLESENER, JULIANO HOBUSS BUCHWEITZ, RONI RUTZ BUCHVEITZ E RUI CARLOS PETER - Requer cascalhamento na estrada Santa Coleta entre as propriedades de Giovane Kruger e Silvio Strelow, sendo aprovado pela unanimidade dos vereadores. PROPOSIÇAO 176/2018. VEREADORES EDEGAR HENKE, GILMAR CARLOS SCHLESENER, JULIANO HOBUSS BUCHWEITZ, RONI RUTZ BUCHVEITZ E RUI CARLOS PETER - Requer cascalhamento na estrada Santa Coleta entre as propriedades de Hugo Strelow e Silvo Strelow, sendo aprovado pela unanimidade dos vereadores. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a reunião às dezessete horas e trinta e cinco minutos e para constar, foi lavrada a presente ata, que depois de lida e aprovada, será devidamente assinada por mim, Secretário e pelo Presidente.
        _____________________________                 ___________________________________

            Rui Carlos Peter                                       Juliano Hobuss Buchweitz
                 Presidente                                                        Secretário
Folha 01 - 12/11/2018